
Contacto

Teléfono 914234558
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SV/02/25 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2025 a
las 15:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Servicio para el mantenimiento y conservación de la parte de obra ejecutada de las
“Obras de laminación y mejora del drenaje de la cuenca de la Rambla Gallinera (Valencia y Alicante)”

prestación del conjunto de trabajos de inspección técnica, mantenimiento de equipos mecánicos y conservaciónDescripción 
de la parte de obra ejecutada de las “Obras de laminación y mejora del drenaje de la cuenca de la Rambla Gallinera
(Valencia y Alicante)”
Valor estimado del contrato 101.851,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 123.240,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 101.851,44 EUR.

Clasificación CPV
71631400 - Servicios de inspección técnica de estructuras de ingeniería.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Propuesta adjudicación a la oferta que ha obtenido mejor puntuación al aplicar los criterios de valoración indicados en el
PCAP, una vez excluidas las ofertas que han sido consideradas como anormalmente bajas. Se acuerda remitir el
requerimiento del articulo 159.4.f de la LCSP, reunión Junta de contratación 11/06/2025.
El propuesto adjudicatario (INAMED) no se ha recibido la documentación requerida por lo que la Junta de 25/06/2025
acuerda su exclusión por considerar retirada la oferta, inicio procedimiento de penalidades y requerimiento de la

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Precio de la oferta más baja 7.688,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 101.342,18 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

documentación a la siguiente empresa con mejor puntuación y relación calidad-precio: TYPSA.
Recibida la documentación y considerada correcta por la Junta de Contratación celebrada el 09-07-25.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

TYPSA
NIF A28171288
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Botiguers, 5-5ª planta Parque Empresarial Táctica. Edif. Manuel Borso
(46980) Paterna España

Contacto

Teléfono +34 963379220
Correo Electrónico valencia@typsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 76.388,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 92.430,08 EUR.

Motivación

Motivación Propuesta adjudicación a la oferta que ha obtenido mejor puntuación al aplicar los criterios de valoración
indicados en el PCAP, una vez excluidas las ofertas que han sido consideradas como anormalmente bajas. Se acuerda
remitir el requerimiento del articulo 159.4.f de la LCSP, reunión Junta de contratación 11/06/2025.
El propuesto adjudicatario (INAMED) no se ha recibido la documentación requerida por lo que la Junta de 25/06/2025
acuerda su exclusión por considerar retirada la oferta, inicio procedimiento de penalidades y requerimiento de la
documentación a la siguiente empresa con mejor puntuación y relación calidad-precio: TYPSA.
Recibida la documentación y considerada correcta por la Junta de Contratación celebrada el 09-07-25.
Fecha del Acuerdo 09/07/2025
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurido el plazo legalmente establecido una vez publidada la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas



Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 planta 8
(28020) Madrid España
ES300

Contacto

Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Acuamed
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TACRC
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/tribunal%20admi
nistrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.asp

Plazo de Presentación

Observaciones: Plazo de presentación 15 días hábiles desde la notificación/publicación de la adjudicación: artículo 44 LCSP.

Proceso de Licitación

procedimiento abierto simplificado, en aplicación del artículo 159 y siguientes LCSP, al cumplirse las dos condiciones
establecidas en el mismo:  - Que su valor estimado sea inferior a 140.000 € (art. 22.1.a) - Que entre los criterios de
adjudicación previstos en el pliego no haya ninguno evaluable mediante juicio de valor o, de haberlos, su ponderación no
supere el 25% del total, salvo en el caso de que el contrato tenga por objeto prestaciones de carácter intelectual, como los
servicios de ingeniería y arquitectura, en que su ponderación no podrá superar el 45% del total.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/05/2025 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2025 a las 14:00
Observaciones: Servicio para el mantenimiento y conservación de la parte de obra ejecutada de las “Obras de
laminación y mejora del drenaje de la cuenca de la Rambla Gallinera (Valencia y Alicante)”

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.asp


Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 28/05/2025 a las 10:00 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad_Experiencia de la persona designada como Responsable de Mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: La puntuación máxima en este apartado será para aquella empresa que presente laExpresión de evaluación 

persona con mayor tiempo de experiencia. Al resto de ofertas se les asignará las puntuaciones según la siguiente
fórmula: Pci = 20 x ((Ti)/(Tmáx))

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterio precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: La fórmula propuesta es lineal e inversamente proporcional. Asigna la mayor puntuación aExpresión de evaluación 

la oferta más económica. Al resto de proposiciones se le otorga un valor proporcional respecto a la oferta más
ventajosa.

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T50qiiX0pW%2FkY 6rls5tG9A%3D%3D

ID 0000016549664 |  2025-000803413 | Wed, 09 Jul 2025 15:13:57:978 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3769816268458619574162416595027573840 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T50qiiX0pW%2FkY6rls5tG9A%3D%3D

